
PROVINCIA DI PESCARA
SETTORE I - TECNICO

\

REGISTRO GENERALE N. 891 del 14/09/2021

Determina del Dirigente di Settore N. 95 del 14/09/2021
PROPOSTA N. 195 del 07/09/2021

OGGETTO: GARA 12_21PA - lavori denominati “Masterplan per l’Abruzzo: Nuova viabilità per il Gran
Sasso del futuro - Pedemontana - Campo Imperatore - Rigopiano – Castelli (PSRA/26)”.
CIG 884239927E.  Nomina Commissione giudicatrice

L’Ing.  Emanuele  Ucci,  in  qualità  di  R.U.P.  dell’intervento  in  oggetto,  giusta  determinazione
n.12/2018;

Premesso:
- che con determinazione n.770 del 21.7.2021 si è stabilito di affidare i lavori in oggetto  mediante
procedura aperta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex artt.60 e 97 del
D.Lgs.vo 50/2016 ss.mm.ii.;
- che è stato regolarmente pubblicato il bando prot. 12978/2021 sulla GURI n.84, sui siti informatici
di legge il 23 luglio u.s., su 1 quotidiano nazionale e 1 locale il 28 luglio u.s., fissando la scadenza
per la presentazione delle offerte per le ore 10:00 del 13.09.2021;
- che, entro il predetto termine, sono state caricate nella piattaforma e-procurement dell’Ente n.9
offerte; 

Considerato 
- che, l’art. 77 del D.Lvo 50/2016 ss.mm.ii. prevede che per i settori ordinari, quando il criterio di
aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte è
affidata ad una commissione giudicatrice; 
- che, ai sensi del combinato disposto dell’art. 1, comma 1, lett. c), della legge n.55 del 2019 e
art.216.12 del Codice dei Contratti e art. 8, comma 7, Legge n.120/2020 il ricorso all'ALBO dei
Commissari ANAC è sospeso fino al 31 dicembre 2021 e la commissione giudicatrice continua ad
essere nominata dall’organo della stazione appaltante;
- che, sono state individuate professionalità interne adeguate;
- che la Segreteria delle Commissioni, per la sola verbalizzazione, è assegnata al Servizio Gare e
Contratti;

Precisato che:
-  il  sottoscritto  rup  svolgerà  le  operazioni  di  competenza  del  "seggio  di  gara"  qualificando  i
concorrenti che hanno presentato offerta;
- la Commissione procederà alla verifica del contenuto dell'offerta tecnica e alla relativa valutazione
con l'assegnazione  dei  punteggi  successivamente alla  valutazione  dell'  offerta  economica  e  alla
proposta di aggiudicazione;

Attestata l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto d’interesse, ai sensi dell’art.6-
bis della L. 241/90 ss.mm.ii.;

Acquisite:
- le dichiarazioni da parte dei soggetti individuati quali commissari di gara, di non trovarsi con
riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizioni ostative previste
dagli artt. 77 del D.Lgs.vo 50/16 ss.mm.ii. e 51 del c.p.c. ne’ in alcuna condizione di incompatibilità

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 891 del 14/09/2021



o di  conflitto  di  interessi,  neanche potenziale,  sulla  base della  vigente normativa  in  materia  di
prevenzione della corruzione, di garanzia della trasparenza e del codice di comportamento;
- la dichiarazione del verbalizzante resa ai sensi dell’art.77 comma 6 del D.Lgs.vo 50/16 ss.mm.ii.;

Ciò premesso propone

 di nominare la Commissione giudicatrice come segue:
✔ Presidente Ing. Luigi Urbani;
✔ Componenti:  Geom. Mauro Di Blasio e Arch. Antonella Mennucci; 
✔ Componente sostituto Arch. Alessandra Berardi;
✔ Segretario con funzioni esclusive di verbalizzante D.ssa Alessandra Di Marco; 

Il sottoscritto Dirigente del Settore I – Tecnico, Ing. Luigi Urbani

Vista l’istruttoria del procedimento de quo a cura del RUP di cui si condivide la correttezza;

Attestata l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto d’interesse, ai sensi dell’art.6-
bis della L.241/90;

Espresso parere favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai
sensi dell’art. 147bis, comma 1 del D.Lgs.vo n. 267/2000 ss.mm.ii.;

Dato atto che i commissari non hanno svolto né svolgeranno alcuna funzione o incarico tecnico o
amministrativo relativamente al contratto relativo alla gara in parola;

Visti il D.Lgs.vo 50/16 ss.mm.ii. e la L.120/2020 ss.mm.ii.;

D E T E R M I N A

1)  di  nominare  la  Commissione  giudicatrice  per  la  gara  n.12_21PA relativa  ai  lavori  di  cui  in
premessa come segue:

✔ Presidente Ing. Luigi Urbani;
✔ Componenti:  Geom. Mauro Di Blasio e Arch. Antonella Mennucci; 
✔ Componente sostituto Arch. Alessandra Berardi;
✔ Segretario con funzioni esclusive di verbalizzante D.ssa Alessandra Di Marco; 

2) di specificare che il presente atto non comporta impegno di spesa;

3) di dare atto che il RUP, in qualità di "seggio di gara", svolgerà le operazioni di qualificazione dei
concorrenti;

4) di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile il ricorso al TAR nel termine di 60
(sessanta) giorni dalla sua pubblicazione all’Albo on-line;

5)  di  dare atto  altresì  che sarà verificato il  rispetto  delle  disposizioni  in  materia  di  trasparenza
mediante  la  pubblicazione  dei  dati  obbligatori  nella  sezione  AMMINISTRAZIONE
TRASPARENTE del sito web dell’Ente.
ADM/

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 891 del 14/09/2021



Il Dirigente ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine
alla proposta n.ro 195 del 07/09/2021 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente   URBANI LUIGI in data 14/09/2021

Non rilevante sotto il profilo contabile

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1166

Il  22/09/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 891 del 14/09/2021 con oggetto:
GARA 12_21PA - lavori denominati “Masterplan per l’Abruzzo: Nuova viabilità per il Gran Sasso del
futuro -  Pedemontana -  Campo Imperatore -  Rigopiano –  Castelli  (PSRA/26)”.  CIG 884239927E.
Nomina Commissione giudicatrice

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  GIZZARELLI ELISA il 22/09/2021.
       .

       .      .     .    .   .  . .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 891 del 14/09/2021


